

استقرار ناوشکن آمریکایی در اطراف جزایر مصنوعی ورود ممنوعه

● یک ناوشکن ارتش ایالات متحده، در نزدیکی جزایری مصنوعی در دریای جنوب چین، که چین می‌گوید مالک آنها و آب‌های اطراف آن است، شروع به گشت‌رني کرده است. به گزارش دویچه‌وله، وزارت خارجه چین در واکنشی رسمی می‌گوید این عمل «تهدیدی برای تمامیت ارضی» آن کشور است. خبرگزاری‌های غربی به نقل از مقام‌های دفاعی آمریکا می‌گویند ناوشکن «لاس» از سه‌شنبه (دیروز) در ۱۲ مایل دریایی (۲۲ کیلومتری) جزایر «اسپرالتی» اقدام به گشت‌زنی می‌کند. تنش‌ها درباره مالکیت جزایری در دریای جنوب چین، در ماه‌های گذشته، میان کشورهای مختلف شرق و جنوب‌شرقی آسیا، بار دیگر بالا گرفته است. اوج این تنش‌ها به‌ویژه میان توکیو، از مهم‌ترین هم‌پیمان واشگتن و پکن دیده شده است؛ درحالی‌که سال‌هاست دیگر کشورها از قیلبین تا کره‌جنوبی، نیز میان خود یا با چین و ژاپن بر سر برخی جزایر اختلافاتی عمیق دارند. برخی از این جزایر فقط صخره‌هایی در دریا هستند یا به زیر آب رفته‌اند. اما توجه به مجمع‌الجزایر اسپرالتی از این بابت افزایش یافته است که چین شروع به احیای آنها کرده و آنها را به‌طور مصنوعی بازسازی کرده است. تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد چین چند میلیون مترمربع زمین را در اسپرالتی احیا کرده و در آنها تأسیساتی ساخته که از جمله آنها باند فرازوفرود هواپیمای است. این احتمال مطرح شده که چین از این جزایر به عنوان پایگاه نظامی استفاده کند و در آن سازه‌ها و ادوات جنگی قرار دهد. واشنگتن بارها تأکید کرده است «ادعا» چین درباره کنترل آب‌های اطراف این جزایر را نمی‌پذیرد؛ اما این‌بار مقام‌های ایالات متحده گفته‌اند نمی‌گذارند گشتی‌رانی در آب‌های بین‌المللی با اخلال روبه‌رو شود. خبرگزاری رویترز از قول یک مقام دفاعی آمریکا که نامش را فاش نکرده نیز گزارش داده مأموریت ناوشکن لاسن در اطراف «سای» و «میس-جیف» از مجمع‌الجزایر «اسپرالتی» آغاز شده است. پکن در نخستین واکنش به گزارش‌های منتشرشده گفته بود چنانچه تأیید شوند، «به آمریکا نصیحت می‌کنیم یک بار دیگر به این موضوع بیندیشد، بی‌گدار به آب نزنند و از گاه، کوه نسازد». ساعاتی بعد نیز وزارت خارجه چین رسماً بیانیه‌ای در این باره صادر کرد و این عمل را «ورود غیرقانونی» به آب‌های جزایر و «تهدیدی» علیه تمامیت ارضی آن کشور نامید.

دیر زمانی است که هیچ چیز در دنیای ریاکارانه دیپلماسی تهدیدی برای رابطه بریتانیا و عربستان سعودی نبوده، انبوهی از پول، همه مشکلات را در پشت پرده حل کرده و فقط لبخندهای سیاستمداران مقابل دوربین‌ها عیان شده است. شاید رقابت تنگاتنگی میان برخی رژیم‌ها برای خشونت‌ورزی باشد اما بی‌شک پادشاهی عربستان سعودی سرآمد همه این رژیم‌هاست؛ با این همه روابط دو کشور کمتر زمانی، حداقل بر سر مسائل حقوق بشری، خدشه‌دار شده است. اما حکم اخیر حبس و ۳۵۰ ضربه شلاق برای شهروند ۷۴‌ساله بریتانیایی ساکن عربستان دست‌کم تلنگری زد به دولت‌مردان بریتانیایی، همان‌ها که روزهای گذشته سیل انتقادات را روانه عربستان سعودی کردند. ظهور «جرمی کوربین» رهبر جدید حزب کارگر انگلیس و انتقادات تند و تیز او و هم البته تأثیرگذارتر از آن بود که سعودی‌ها به‌راحتی از کنار این انتقادات بگذرند. واکنش عربستان سعودی به این انتقادات، مقاله روز دوشنبه شاهزاده «محمد بن نواف بن عبدالعزیز» سفیر عربستان در بریتانیا در روزنامه «تلگراف» بود؛ مقاله‌ای که در واقع هشدار به خروج از همکاری‌های امنیتی و اقتصادی با بریتانیا بود، مگر آنکه به گفته محمد بن نواف، بریتانیا به عربستان احترام بگذارد.

محمد بن نواف بن عبدالعزیز مقاله را این‌طور آغاز کرده است: «در هفته‌های گذشته تغییراتی هشداردهنده در گفت‌مان موجود در بریتانیا درباره عربستان سعودی دیده شده است». شاهزاده عبدالعزیز افزود: «این موضوع برای تمام کسانی که نمی‌خواهند پیامدهای بالقوه خطرناکی را ببینند که می‌تواند روابط راهبردی و بلندمدت دو کشور را تخریب کند، باید نگران‌کننده باشد». سفیر عربستان

سفر به چین و کره

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه، به دعوت همتای چینی‌اش سفر دوروزه‌ای به پکن خواهد داشت که مذاکره درباره تغییرات آب‌وهوا در اس برنامه‌های او قرار دارد. او همچنین در سالروز روابط دیپلماتیک فرانسه-کره به کره‌جنوبی می‌رود. **(خبرگزاری فرانسه)**



جهان

سفیر عربستان در بریتانیا در روزنامه «تلگراف» یادداشت نوشت

پول نفت به شرط سکوت



عربستان، Reuters

در لندن می‌گوید که ریاض نزدیک‌ترین هم‌پیمان نظامی بریتانیا در منطقه خاورمیانه و منبعی ارزشمند در افشای فعالیت‌های تروریستی برای آن کشور است. جان کلام سفیر عربستان سعودی در بریتانیا در واقع این است: یا درباره چیزهایی که در ریاض اتفاق می‌افتد مثل سربریدن، شکنجه، نقض حقوق بشر و... سکوت کنید یا ما پول نفتمان را برمی‌داریم و جای دیگری آن را خرج می‌کنیم.

«آلن هوگارت» از اعضای سازمان عفو بین‌الملل در انگلیس در این زمینه می‌گوید: «سفیر عربستان سعودی نشان می‌دهد که همکاری‌های اقتصادی و امنیتی منوط به ادامه سکوت انگلیس درباره حقوق بشر عربستان است. چاره‌ای نیست و ما باید زیر این فشار سر خم کنیم». هوگارت با اشاره به «رانف بدوی» ویلاک‌نویس عربستانی که پس از انتقاد از مقامات عربستانی به ۱۰ سال زندان و

بی‌اعتنایی هیلاری



هیلاری کلینتون، نامزد حزب «دموکرات» در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، به پیام تبریک تولدش از سوی «بیل کلینتون»، واکنشی نشان نداد. این پیام توسط سه هزار کاربر لایک شده، اما هیلاری فقط به «خواکین کاسترو»، نماینده مجلس نمایندگان آمریکا، پاسخ داده است. **(اپسنا)**

آزادی به قید وثیقه



«جان اشلی»، رئیس سابق مجمع عمومی سازمان ملل متحد، که با اتهامات مالیاتی در یک پرونده ارتشا روبه‌رو بود، دستبندزده به دادگاه آمد و پس از آنکه چهار نفر وثیقه یک فرد مسلح داری او را تأیید کردند، بدون اظهارنظر شخصی آزاد شد. **(آسوشیتدپرس)**

«یورگن هابرماس»، فیلسوف آلمانی:

بنیادگرایی زائیده سیاست‌های استعمار گرانه است

ترجمه: محمدعلی عسگری

❧ وقتی صدها هزار انسان با فرهنگ متفاوت به یک کشور در اتحادیه اروپا می‌آیند، ادغام آنان با جوامع غرب، جوهر اقدام بعدی باید باشد. آیا کلیدی فلسفی برای ادغام موفقیت‌آمیز این افراد وجود دارد؟

در اینجا یک اصل مشترک وجود دارد که این ادغام می‌تواند بر آن بنا شود و آن فقط قانون اساسی کشورهاست. این اصول که بر سنگ حک نشده‌اند. باید آنها را در چارچوب یک مناشقه دموکراتیک و گسترده مورد بحث قرار داد. به اعتقاد من، این بحث‌ها دوباره بین ما شروع خواهد شد. ما از هر فردی که می‌پذیریم باید انتظار داشته باشیم به قوانین ما پایبند باشد و زمان ما را باد بگیرد. باید دست‌کم ما در نسل دوم این پناهنده‌ها، شاهد آن باشیم که اصول بنیادین فرهنگ سیاسی و عمومی ما در آنها نهاده‌اند شده باشد.

❧ شما سال ۱۹۹۹ از دخالت «ناتو» در جنگ کوزوو دفاع کردید. آیا دربارۀ دخالت نظامی ناتو و غرب علیه نظام سوریه یا علیه تشکیلات «داعش» هم همین موضع را دارید؟

این سؤال سختی است و نمی‌توانم با آری یا خیر به آن جواب دهم. جنگ عراق یا جنگ‌های افغانستان، مالی و لیبی که من از همان اول نسبت به آنها انتقاد داشتم، باعث شد دراییم نیروهای دخالت‌کننده آمادگی لازم را برای انجام مسئولیت‌های مرتب بر این کشورها بعد از جنگ ندارند. منظورم ساخت و تقویت نهادهای دولتی در هرکدام از این کشورهاست؛ مسئله‌ای که شاید ده‌ها سال زمان ببرد. درنتیجه، تجربه به ما آموختن این‌گونه دخالت‌ها ضررابط را بر تعدادشان هم زیاد است- هنوز فرصت کافی برای طی‌کردن دوران انطباق سیاسی و فکری پیدا نکرده‌اند. حال آنکه مثلاً برای آلمان بین سال‌های ۱۹۸۹-۱۹۴۹ یک فرصت ۴۰ساله فراهم شد تا از این مرحله عبور کند. بنابراین ما مدت‌زمان کافی داشتیم. کشورهای آلمان و فرانسه جزء کشورهایی هستند که خیلی پیش از اینها می‌توانستند سیاست اروپایی فعال‌تری نسبت به پناه‌جویان با نگرشی روبه آینده داشته باشند. آنها باید ابتکار عمل داشته باشند و یک سیاست اروپایی پیشرفته‌تر اتخاذ کنند؛ سیاستی که در چارچوب آن باید بر مسئله همکاری بین اعضا در زمینه پناه‌جویان تأکید شود، چون درباره این مسئله غفلت شده است. من باید بگویم در پایان ماه سپتامبر ۲۰۱۵ چنان از دولت‌هایمان راضی بودم که از چند سال پیش سابقه نداشت. اما صحبت‌های «اتکلا مرکل»، صدراعظم آلمان، یک‌دفعه مرا غافلگیر کرد. او گفت: «وقتی در کشوری ما باید برای لبخندزن به آتهایی که به ما احتیاج دارند عذرخواهی کنیم، احساس می‌کنم آنجا دیگر کشور من نیست». من این جمله را بسیار ستایش کردم.

❧ «پیتر شول لاتور» بعد از حملات ۱۱ سپتامبر پیش‌بینی کرد نزاع‌های آینده جهان نزاع‌های با ماهیت دینی خواهد بود. به‌نظر می‌رسد تاریخ دارد پیش‌بینی او را اثبات می‌کند. اگر برای مثال جهان‌های تندرو اسلامی را در نظر داشته باشیم، شما بفرمایید با آنها باید چگونه برخورد کرد؟

در جوهر این نزاع‌ها، مسائل نهفته سیاسی است که به شکل دینی درآمده‌اند. بنیادگرایی درواقع واکنشی به پدیده‌های انقطاع است که عموماً در اثر مدرنیسم و از طریق سیاست‌های استعمارگرانه و پس از آن دوران به‌وجود آمد. طبعاً ساده‌اندیشی خواهد بود که ما برخی از این نزاع‌ها را منازعاتی دینی توصیف کنیم.

منبع: قطرعه

حبس ابد در انتظار گولن و حامیانش

● «عرفان فیدان»، معاون دادستان عمومی استانبول، علیه ۱۱۲ مظنون، در جریان انجام تحقیقات درباره یک گروه «تروریستی» موسوم به «توحید اسلام»، اعلام جرم صادر کرده و این کیفردادخواست‌ها را به دادگاه چهاردهم جرائم جدی استانبول ارسال کرده است. به نوشته روزنامه حریت، این دادگاه باید ظرف ۱۵ روز درباره برگزاری محاکمه این افراد که فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت آنکارا نیز جزء آنهاست، تصمیم‌گیری کند. همچنین «احمد داووداوغلو»، نخست‌وزیر ترکیه تأیید کرده که ارتش این کشور به نیروهای کرد در شمال سوریه حمله کرده است. به گزارش دویچه‌وله، گروه یگان‌های مدافع خلق گفته است که نیروهای ارتش ترکیه روز یکشنبه در شهر «تل‌ایض» به سوی نیروهای این گروه شلیک کرده‌اند. درحالی‌که رسانه‌های محلی گزارش دادند، پلیس ترکیه یک روز پس از تبادل آتش با گروهی از تروریست‌های داعش، صبح سه‌شنبه در جریان حمله‌ای ۳۰ مظنون داعش را دستگیر کرد.

شرط و شروط عربستان برای بازگشایی سفارت

● کمیسیون روابط خارجه عراق از شرط‌های عربستان برای دولت عراق برای بازگشایی سفارتش در عراق خبر داد. به گزارش ایسنا، مثلاً آل‌لوسی، عضو کمیسیون روابط خارجه عراق، با تأکید بر دست‌داشتن نظام آل سعود در حمایت از داعش و تروریسم در عراق و منطقه گفت عربستان شروطی را برای دولت عراق در مقابل بازگشایی سفارت خود در کشور مطرح کرده است. او گفت یکی از این شروط قطع روابط با ایران است؛ چراکه عربستان معتقد است ایران طرح‌های عربستان را از طریق مقابله با داعش به شکست کشانده است. او افزود شرط دوم دادن نقش بیشتر به اهل تشن است درحالی‌که عراقی‌ها با هم برادر هستند و هیچ فرقی میان شیعه، سنی، کرد و مسیحی وجود ندارد. همچنین منابع عربستانی از کشته‌شدن چهار نفر و زخمی شدن ۳۰ نفر دیگر در حمله انتحاری داعش به مسجدی در «نجران» عربستان خبر دادند. سخنگوی وزارت کشور عربستان به خبرگزاری فرانسه گفت یک فرد مسلح وارد مسجد «المشهد» در نجران واقع در جنوب عربستان و در نزدیکی رمز یا یمن شد و بعد از اقامه نماز مغرب خود را داخل این مسجد منفجر کرد. به گفته منابع عربستانی، در این حمله چهار نفر کشته و ۳۰ نفر دیگر زخمی شدند. در همین راستا، داعش در صفحه توئیترش اعلام کرد ابواسحاق الحجازی که تابعیت عربستانی دارد و از اعضای گروه «ولایت نجه» است، با بستن کمربند انتحاری خود را داخل مسجد در نجران منفجر کرد.

اسد: اولویت اول نابودی تروریسم است

● ریاست‌جمهوری سوریه اعلام کرد نمی‌توان هیچ طرح سیاسی برای حل بحران سوریه پیش از نابودی تروریسم اجرا کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، درحالی‌که جامعه جهانی اخیراً تلاش‌های دیپلماتیک خود را برای حل بحران سوریه افزایش داده است، ریاست‌جمهوری سوریه اعلام کرد هیچ طرح سیاسی یا افکاری برای حل بحران سوریه پیش از نابودی تروریسم اجرashدن نیست. در بیانیه ریاست‌جمهوری سوریه آمده است: ما از هر راهکار سیاسی که مردم سوریه آن را تأیید کنند و ضامن احترام به وحدت ملی باشد و به درگیری‌ها پایان دهد، استقبال می‌کنیم.

عباس باموگرینی دیدار کرد

● رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که با هدف مهار تنش و خشونت‌ها میان فلسطین و اسرائیل به بروکسل و ژنو سفر کرده است، با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل دیدار و با او درباره تحولات اخیر در فلسطین و راه‌های پایان‌دادن به درگیری‌ها میان فلسطین و اسرائیل بحث و گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری اتانولی، «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در بروکسل گفت: ما نقش اتحادیه اروپا برای پایان‌دادن به درگیری‌ها میان فلسطین و اسرائیل، به‌ویژه خشونت‌های اخیر در قدس و کرانه باختری را بررسی می‌کنیم. دو طرف در این دیدار درباره راه‌های پایان‌دادن به درگیری‌ها میان فلسطین و اسرائیل بحث و گفت‌وگو کردند.

بازداشت ۲ نفر از رهبران اخوان المسلمین مصر

● نیروهای امنیتی مصر، دبیر کل حزب «آزادی و عدالت» شاخه سیاسی گروه «اخوان المسلمین» و یکی دیگر از رهبران این گروه را بازداشت کردند. به گزارش خبرگزاری «الشرق الاوسط»، مصر اعلام کرد نیروهای امنیتی این کشور «علی حسین ابراهیم» دبیرکل حزب آزادی و عدالت شاخه سیاسی اخوان المسلمین و «الرفاعی حسن»، یکی دیگر از رهبران اخوان را بازداشت کردند و این دو نفر اعتراف کرده‌اند در حال تلاش برای رفتن به لیبی بوده‌اند.



دورنگار : ۰۲۱۶۶۵۷۶۷۳۸
Hamayeshzanmajles@gmail.com



جمعیت زنان مسلمان نواندیش